da Feam, em 19/04/2023 (fls. 608 dos autos), foram mantidas “as penalidades de 5 (cinco) 

multas simples aplicadas no valor de 67.500 UFEMGs cada, com o acréscimo de 30% (trinta 

por cento) pela incidência da circunstância agravante, totalizando o valor de 438.750 UFEMGs 

(quatrocentos e trinta e oito mil e setecentos e cinquenta ufemgs), nos termos da Análise 

Jurídica e fundamento legal do Artigo 112, Anexo I, Código 114 do Decreto Estadual nº 

47.383/2018 c/c artigo 85, inciso II, alínea “a” do referido Decreto”. 

Diante disso, foi apresentado Recurso Administrativo e o mesmo submetido à julgamento desta

[...]

Apresentadas suas razões, por fim, requer a interessada seja reconhecida a nulidade da decisão 

de fls. 608, que manteve as penalidades de 5 (cinco) multas simples aplicadas no valor de 67.500 

UFEMGs cada, com o acréscimo de 30% (trinta por cento) pela incidência da circunstância 

agravante, totalizando o valor de 438.750 UFEMGs (quatrocentos e trinta e oito mil e setecentos 

e cinquenta ufemgs), nos termos da Análise Jurídica e fundamento legal do Artigo 112, Anexo 

I, Código 114 do Decreto Estadual nº 47.383/2018 c/c artigo 85, inciso II, alínea “a” do referido 

Decreto.  

Após a análise dos fatos inerentes ao processo e diante dos documentos disponibilizados para